
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ КРУТОВСКАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 

 

 02 апреля  2024 года  № 229 
 

 
 

О разработке дополнительных общеобразовательных   

программ и программ внеурочной деятельности,   

реализуемых с использованием средств обучения   

и воспитания Центра «Точка роста»  

  

      В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно–научной и технологической направленностей (письмо 

заместителя Министра просвещения РФ от 30.11.2023 г. №ТВ 2356/02), с целью 

совершенствования условий для повышения качества образования, расширения возможностей 

обучающихся в освоении учебных предметов естественно–научной  и технологической 

направленностей, а также для практической отработки учебного материала по учебным 

предметам «Физика», «Химия», «Биология», «Информатика»     п р и к а з ы в а ю :  

  

1. В срок до 30.07.2024  г. разработать:  

  

      1.1. дополнительную общеобразовательную  программу с учетом использования средств 

обучения и воспитания  Центра образования естественно–научной  и  технологической 

направленностей «Точка роста» МБОУ «Основная общеобразовательная Крутовская школа»    

  

Наименование программы  Ответственный  

Химия и мы Колесникова В.И., учитель химии  

     

   1.2.программы внеурочной деятельности с учетом использования средств обучения и 

воспитания  Центра образования естественно–научной  и  технологической  направленностей 

 «Точка  роста»  МБОУ  «Основная общеобразовательная Крутовская школа»    

  

Наименование программы  Ответственный  

В мире биологии  Аджимухаммедова И.И., учитель биологии  

Чудеса физики Мыцын Г.П., учитель физики 

  

      2.Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на руководителя центра 

образования естественно–научной и технологической направленностей   

«Точка роста» Мыцыну Л.В.  

  

 

Директор школы          Г.П. Мыцын  


